DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 767, DE 22 DE ABRIL DE 2025
Publicado no DOE-Aleto n° 4014 de 23/04/2025

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro

de 1997), e em consonância com o at. 3º da Lei nº 4.209, de 2023, alterada pela Lei nº 4.250, de 22 de

novembro de 2023, e

Considerando a Ata nº 84, de 22 de abril de 2025, que indicou a Equipe Médica da Diretoria

de Medicina da ALETO para a realização da nova perícia médica, em cumprimento à decisão proferida nos

autos do processo cível nº 00125.18-82.2025.8.27.2729/TO,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR as profissionais integrantes da Equipe da Diretoria de Saúde da Aleto,

Ana Paula Pedreira Lima Rocha – Médica e  Cristina Selma Guerreiro Mileo – Enfermeira, para a

realização e preenchimento dos resultados da nova Perícia Médica a ser realizada na candidata Arlene

Katienny Lima da Silva, conforme Edital de convocação publicado no Diário da Assembleia nº 4009, a

ser realizada no dia 25 de abril de 2025, às 8h, na Diretoria de Saúde, no prédio da Assembleia Legislativa

do Estado do Tocantins.

 Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 22 dias

do mês de abril de 2025.

Deputado AMÉLIO CAYRES

Presidente